
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 97 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO STAGIONE TEATRALE 2023/2024 

FONNDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
 
Premesso che: 
 

− con Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 è stata approvata la nota di aggiornamento 

al DUP per il periodo 2024/2026; 

− con Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione per 

il triennio 2024/2026; 

− con Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 è stato approvato il PEG 2024/2026; 

− con Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito l’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

− con la Determinazione Reg.Gen.1141 del 19.12.2023 è stato conferito l’incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

− delibera della Giunta Comunale n° 11 del 23/04/2024 si è approvato il rendiconto della gestione 
dell’esercizio finanziario 2023 art.151 comma 7 ed art. 227 DLgs. 267/2000; 

− con determinazione del Settore Servizi Culturali n° 95/2023 – Reg. Gen. n° 669 in data 
05/09/2023 – è stata affidata alla FONDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO con sede in Torino – Via Ber-
tola, 34 – la gestione tecnico-artistica della Stagione Teatrale di Prosa 2021/2022 e della Ras-
segna Teatro-Scuola per l’a.s. 2023/2024, per una spesa complessiva di € 30.500,00 al lordo 
della ritenuta di acconto del 4%, ed è stata approvata la relativa convenzione; 

 

− la predetta convenzione all’art. 4.5 testualmente recita: “Qualora gli incassi derivanti dalla ven-
dita di biglietti e abbonamenti (Stagione di Prosa) risultassero inferiori o superiori all’importo 
preventivato, l’eventuale avanzo positivo sarà suddiviso al 50% fra le parti che si impegneranno 
a valutare di reinvestirlo per la realizzazione della stagione successiva, l’eventuale disavanzo 
sarà suddiviso al 50% fra le parti e dovrà essere definito e liquidato secondo le modalità definite 
in sede di consuntivo; 

 



− con nota prot. n° 26826 in data 20/06/2024 la FONDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO ha trasmesso il 
consuntivo della Stagione Teatrale, che si allega al presente provvedimento per formarne parte 
integrante e sostanziale, dal quale risulta una differenza tra costi e ricavi pari ad € 8.818,04;  

 

− pertanto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 5 della convenzione, l’avanzo positivo totale, ossia 
il differenziale tra costi e ricavi pari di pertinenza per il 50% della Fondazione Piemonte dal Vivo 
e per il 50% del Comune di Savigliano sarà reinvestito dalla FONDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO 
per la realizzazione della prossima Stagione Teatrale; 

 

− per quanto riguarda la Stagione del Teatro ragazzi con nota Prot. 27576 del 26/06/2024 la 
FONDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO ha trasmesso il consuntivo della Stagione Teatrale, che si al-
lega al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta un 
differenziale tra costi e ricavi pari ad € + 1.156,34 a totale carico della Fondazione Piemonte dal 
Vivo; 

 

− tutto ciò premesso e considerato; 
 

− visto il Decreto Legislativo n° 267 in data 18.08.2000; 
 

− visto il Decreto Legislativo 22/01/2004 n° 42;  
 

− visto il Decreto Legislativo 12/04/2006 n° 163;  
 

− visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

− di approvare il consuntivo della Stagione Teatrale 2023/2024 svoltosi al Civico Teatro Milanollo, 
che si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, inoltrato 
dalla FONDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO con sede in Torino – Via Bertola, 34 – dal quale risulta un 
risultato positivo pari ad € 8.818,04;  
 

− di dare atto che l’avanzo positivo totale di € 8.818,04 di pertinenza per il 50% della FONDAZIONE 

PIEMONTE DAL VIVO e per il 50% del Comune di Savigliano sarà reinvestito dalla FONDAZIONE 

PIEMONTE DAL VIVO per la realizzazione della prossima Stagione Teatrale; 
 

− di trasmettere il presente provvedimento alla FONDAZIONE PIEMONTE DAL VIVO per i provvedi-
menti di competenza. 

 
 
 

Savigliano, lì 28 giugno 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


